Договор о задатке
г. Волгоград                                                                                                 «___»__________ 2015 года

___________________________________________________________________именуемое в дальнейшем “Претендент”, в лице__________________________________________, действующий на основании ___________________________ с одной стороны, и ОАО «Волгоградский завод железобетонных изделий № 1», в лице конкурсного управляющего Михалева Виталия Васильевича действующего на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-18854/2011 от 01.09.2014г., именуемый в дальнейшем «Должник», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Претендент для участия в  аукционе (торгах), дата проведения аукциона 21 января 2016 по продаже имущества ОАО «Волгоградский завод железобетонных изделий № 1»
Лот № 1 "Часть имущественного комплекса предприятия ОАО "Волгоградский завод железобетонных изделий № 1", в составе движимого и недвижимого имущества, находящееся в залоге у ООО "Финансовый капитал", ООО "Транском" и ИФНС России."

 вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в размере 20% от начальной цены реализации Лота. В назначении задатка указывается: «Внесение задатка за Лот № 1, от текущей цены лота, согласно договора о задатке от _______»
2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ.

2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по подписанию протокола об итогах Аукциона и оплате  предмета Аукциона (торгов) в случае признания Претендента победителем Аукциона (торгов).

Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет Должника  в срок не  позднее 19 января 2015 г. 16:00 по московскому времени. Задаток считается внесенным со дня поступления полной  суммы на р/сч должника.

2.2. В случае внесения задатка в неполной сумме, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в Аукционе (торгах) не допускается.

2.3. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими  на счет Должника в качестве задатка и  не вправе требовать от Должника их  передачи кому бы то ни было до наступления срока возврата указанных средств.

3. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА.

3.1. В случае, если Претендент не допущен к участию в аукционе, Претендент отозвал заявку, Претендент не признан Победителем аукциона, Претендент не принял участие в Аукционе (торгах),  Аукцион (торги) объявлен несостоявшимся, Лот снят с аукциона(торгов) или аукцион отменен, возврат суммы задатка осущетвляется Должником в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов .

3.2. Претенденту, признанному победителем Аукциона (торгов) и заключившему Договор купли-продажи объекта Аукциона (торгов), сумма задатка не возвращается и засчитывается как аванс в счет исполнения Претендентом обязанности по оплате объекта Аукциона (торгов) в соответствии с договором купли-продажи.

3.3. В случае если победитель Аукциона уклоняется от подписания итоговых документов Аукциона или договора купли-продажи имущества, задаток ему не возвращается.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
4.1. Споры, возникшие между  Должником и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде Волгоградской области.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Должник:

Конкурсный управляющий ОАО «Волгоградский завод железобетонных изделий № 1» Михалев Виталий Васильевич
	Претендент:

	ИНН / КПП  3443009752/ 344301001

	400075, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. 51 Гв. Дивизии,д.1а

	р/с  40702810100100030435

	Филиал Банка ГПБ (АО) в г. Волгограде

	к/с 30101810900000000779, БИК  041806779

	______________________ (В.В. Михалев)
	________________ (_______________)